Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 09/2015 até 04/05/2018, nos termos do 

art. 57, inciso ll, da Lei n° 8.666, de 21 de junho 1993. 

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRECOS 

3.1. Pela execugdo dos servicos objeto do Contrato Administrativo n® 09/2015, a 

CONTRATANTE pagara 8 CONTRATADA o valor mensal de R$ 96.874,88 (noventa e seis 

mil oitocentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), perfazendo o valor 

anual de R$ 1.162.498,56 (um milhdo cento e sessenta e dois mil quatrocentos e 

noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos). v /) ] 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORCANIENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos

[...]

Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993.
Jornada de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais).
Vigência: 27/04/2017 a 26/04/2018.
Processo: SEI nº 71000.036388/2017-81.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
09/2015
Nº do Processo: 71000.008389/2016-55. Contratante: MINISTÉRIO
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E AGRÁRIO - MDSA, re-

[...]

presentado por PAULO ROBERTO DE MENDONÇA E PAULA.
Contratada: CITY SERVICE SEGURANÇA LTDA., representada por
ORLANDO LAMOUNIER PARAISO JUNIOR. OBJETO: Prorro-
gação por 12 (doze) meses da vigência do Contrato Administrativo nº
09/2015. VIGÊNCIA: 04/05/2017 a 04/05/2018. VALOR: R$
1.162.498,56 (um milhão, cento e sessenta e dois mil, quatrocentos e
noventa e oito reais e cinquenta e seis centavos) anuais. Data da
Assinatura: 19/04/2017. Fundamento legal: Lei nº 8.666/93. Unidade
Gestora: 550025. Nota de Empenho: 2017NE000003.

TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 550005
Número do Contrato: 12/2016.
Nº Processo: 71000016232201512.

[...]

análise das propostas de preços e da documentação de habilitação, foi
declarada vencedora a empresa: TOP SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP, CNPJ Nº 04.744.995/0001-56, para o lote 1, no valorde

R$ 114.165,00 e para o item 4, no valor de R$ 26.676,50, no valor
total de R$ 140.841,50 (cento e quarenta mil, oitocentos e quarenta e
um reais e cinquenta centavos.

WALDIR LINS FILHO

(SIDEC - 02/05/2017) 512006-57202-2017NE800040

GERÊNCIA EXECUTIVA - B - EM PORTO VELHO
SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2017 - UASG 512035

Nº Processo: 35335000288201691.
PREGÃO SRP Nº 13/2016.